
رئیس  کل بانک مرکزی: 

سیاست ثبات بخشی بازار ارز را 
پیگیری می کنیم

رئیس  کل بانک مرکزی گفت: سیاست تثبیت یا ثبات بخشی 
بازار ارز را امروز و در ماه های آینده پیگیری می کنیم.

محمدرضا فرزین درباره سیاست های جدید ارزی تاکید کرد: در حوزه 
سیاســت های ارزی، سیاست تثبیت یا ثبات بخشــی به بازار را پیگیری 
می کنیم. این سیاست را در ماه های آینده هم دنبال می کنیم و برای سال 
آینــده نیز با همفکری مجلس، جایگاه این سیاســت را در قانون بودجه 

مشخص خواهیم کرد. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، او پس از نشست با اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در این نشست پیرامون سیاست های 
ارزی بانک مرکزی بحث و بررسی صورت گرفت و نمایندگان نیز نظرات 
خودشان را مطرح کردند. مقرر شد جلسات همفکری و تبادل نظر ادامه پیدا 
کند چرا که موضوعاتِ فراتر از بحث ارز مانند قانون بانکداری نیز مطرح بوده 
که با همفکری و تعامل با کمیسیون اقتصادی کارها را پیش خواهیم برد.

توافق کمیسیون اقتصادی با فرزین برای ایجاد ثبات در بازار ارز
رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم پس از برگزاری 
نشست مشترک این کمیسیون با فرزین رئیس  جدید بانک مرکزی گفت: 
در حوزه سیاست های ارزی بانک مرکزی توافق شد که رویکرد سیاست ها 

ایجاد ثبات و کاهش نوسانات قیمت های بازاری ارز باشد.
محمدرضا پورابراهیمی با بیان اینکه در این جلسه مقرر شد با همکاری 
بانک مرکزی چند اقدام صورت گیرد، توضیح داد: ناترازی بودجه و نظام 
بانکی عامل اصلی ایجاد تورم و کاهش ارزش پول ملی در اقتصاد کشــور 
است لذا مقرر شد تصمیم های بنیادی اقتصادی در چارچوب کار مشترک 
میان کمیسیون اقتصادی و بانک مرکزی در لایحه بودجه و احکام برنامه 

هفتم توسعه اتخاذ شده و ریشه های تورم رفع شود.
به گزارش ایســنا، پورابراهیمی ادامه داد: توافق شد که رویکرد حوزه 
سیاســت های ارزی ایجاد ثبات و کاهش نوسانات قیمت های بازاری ارز 
بوده و مغایرتی با قوانین پایه ای کشور مانند ماده ۲۰ قانون احکام دائمی 
نداشته باشد. در این قانون نرخ ارز کشور را نرخ ارز شناور مدیریت شده 

اعلام کرده است.
به گفته وی، تعامل خوبی بین کمیســیون اقتصادی و بانک مرکزی 
در راســتای هماهنگی برای ایجاد ثبات در نظام ارزی کشــور و به دنبال 
آن کاهش پیامدهای ناشی از آن در بخش های صادرات، واردات و فضای 

عمومی کسب و کار در کشور وجود دارد.
رئیس  کمیســیون اقتصادی مجلــس در پایان بیــان کرد: گزارش 
رئیس  کل بانک مرکزی در کمیســیون اقتصادی مجلس حاکی از بهبود 
مولفه های اصلی اقتصادی نســبت به گذشته در حوزه های صادرات نفتی 

و غیرنفتی است.
قیمت دلار همچنان زیر 40 هزار تومان

گفتنی است دو هفته پیش فرزین پس از اینکه به سمت رئیس  کل 
بانک مرکزی منصوب شد اعلام کرد مهم ترین وظیفه بانک مرکزی کنترل 
تورم و کنترل نرخ ارز است. اگر من در یک عبارت بخواهم سیاست جدید 
ارزی را بیان کنم، می گویم سیاست جدید ما سیاست تثبیتی است. از آنجا 
که بخش عمده ای از نیازهای ارزی کشور در سامانه نیما تامین می شود لذا 
ما در این بازار نرخ ارز را روی ۲8 هزار و 5۰۰ تومان تثبیت می کنیم. تمام 
نیازهای کالای اساسی و نیازهای تولیدکنندگان، ماشین آلات و تجهیزات 
مورد نیاز را با این نرخ در نیما تامین خواهیم کرد. منابع ارزی کشور بسیار 

مطمئن است و ما می توانیم با این نرخ تامین کنیم. 
پس از این اظهارات نرخ ارز در بازار آزاد به زیر 4۰ هزار تومان سقوط 
کرد و همچنان هم با گذشت بیش از 1۰ روز از اعلام این سیاست وضعیت 
آرامش ادامه دارد تا جایی که دیروز هم نرخ دلار درکانال 39 هزار تومان بود.

پایان بی اعتمادی به بورس 
با رشد ورود پول های حقیقی

بازار ســرمایه در روزهایی که مقاومت ها توان مقابله با روند 
صعودی بورس را ندارند، با رشــد ورود پول های حقیقی همراه 

شده است.
در چهار روز گذشــته جریان ورود پــول حقیقی به بورس به میزان 
قابل توجهی رشد داشته است و همین مسئله نشان می دهد شاخص به زودی 

کانال یک میلیون و 7۰۰ هزار واحدی را فتح خواهد کرد.
به عبارت دیگر، فعلا معاملات بازار ســهام این طور نشان می دهد که 
شاخص قصد عبور از محدوده مقاومتی فعلی را دارد و دیر یا زود این اتفاق 
رخ می دهد. دیروز نیز جدی ترین مقاومت بورس در کانال یک میلیون و 

64۰ هزار واحدی شکسته شد.
شــاخص قدرت خریداران حقیقی نیز دیروز به عدد یک و 38 صدم 
درصد رســید که نشان دهنده قدرت بیشــتر خریداران حقیقی در برابر 
فروشــندگان بود. این مسئله نشــان می دهد پول های درشت تر در حال 

خرید و پول های کوچک تر در حال فروش هستند.
در همین رابطه یک کارشــناس بازار ســرمایه به خبرگزاری فارس 
گفت: ورود پول حقیقی به بازار که طی یکی دو هفته گذشــته رخ داده 
نشان از پایان روزهای بی اعتمادی به بورس دارد. بسیاری از افرادی که با 
بورس قهر کرده بودند یا به دلیل زیان فراوان در دو سال گذشته صفحه 
کارگزاری خود را باز نکرده بودند در حال بازگشت به بازار سرمایه هستند.
رضا گلستانی تاکید کرد: همه این ها نشان از آن دارد که دوباره بورس 
مورد توجه قرار گرفته و سرمایه گذاران حقیقی که با گلایه های فراوان از 

این بازار رفته بودند دوباره در حال بازگشت هستند.
کارشناس بازار سرمایه افزود: در یک هفته گذشته روند معاملات خرد 
رشد داشته و بیش از هشت هزار میلیارد تومان بوده است. همین یک نکته، 
بزرگ ترین امیدواری برای ادامه رشد بورس است. هرچه ارزش معاملات 
خرد بالا برود جای امیدواری بیشتری دارد و شاخص برای شکستن محدوده 

مقاومتی نیازمند معاملات با حجم و ارزش بالاست.
دیــروز ارزش خالــص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقــی بازار برای 
چهارمیــن روز متوالی مثبت شــد و ۲47 میلیارد تومان پول حقیقی به 
بورس وارد شــد. در مجموع ســه روز کاری اخیر، 1651 میلیارد تومان 

سرمایه حقیقی به بازار سهام وارد شده است.
خبرگــزاری مهــر هم دربــاره روند ایــن روزهای بورس نوشــت: 
نماد شســتا این روزها خود را دوباره به عنوان لیدر بازار ســرمایه مطرح 
کرده و دیروز نیز بیشــترین تأثیر را در رشد شاخص کل از خود بر جای 
گذاشت. همچنین ارزش معاملات خرد دیروز به میزان 1۰,5۰8 میلیارد 
تومان رسید که مقدار قابل توجهی است و به شرط ادامه این روند، بازار 

سرمایه همچنان پرتقاضا خواهد بود. 

به مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( صورت می گیرد

آغاز عرضه ربع سکه در بورس 
از ۲4 دی

طبق اعلام بانک مرکزی، به مناسبت ایام باسعادت میلاد 
حضرت زهرا)س( و روز زن، تعداد ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای 
ربع بهار آزادی از طریق بورس کالای ایران عرضه می شود.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، عرضه گسترده ربع سکه بهار 
آزادی از روز شــنبه ۲4 دی ماه به مدت ســه روز کاری در قالب 

فروش سکه در بورس کالای ایران انجام می شود.
خریداران می توانند پنج روز کاری بعد از خرید سکه در بورس، به 
خزانه بانک های عامل مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط به بورس، 
به صورت فیزیکی، معادل سکه های خریداری شده را تحویل بگیرند.
طبق اطلاعیه بانک مرکزی، تمامی اشخاص حقیقی بالای 18 
سال دارای کدملی می توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه 

سکه طلای ربع بهار آزادی را خریداری کنند.
تمامی متقاضیان خرید ربع ســکه در مکانیزم حراج ناپیوسته 
شرکت کرده و قیمت سکه عرضه شده بر این اساس، کشف می شود.

همچنین جزئیات بیشتر عرضه مذکور از طریق صدور اطلاعیه 
از سوی شرکت بورس کالای ایران اعلام خواهد شد.

گفتنی است فرآیند عرضه های بعدی سکه های طلای تمام، نیم 
و ربع بهار آزادی به صورت منظم و پیوســته متعاقباً از سوی بانک 

مرکزی اعلام خواهد شد.
بانک مرکزی آبان ماه امسال نیز اقدام به راه اندازی اوراق گواهی 
سکه در بورس کالا کرده بود. معاملات این اوراق که در بازار سرمایه 

با نماد »سکه مرکزی« معامله می شود، هم اکنون ادامه دارد.
اوراق سکه بانک مرکزی معاف از مالیات بوده و کلیه اشخاص 
حقیقی می توانند حداکثر معادل 1۰۰ سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید و همچنین صندوق های سرمایه گذاری طلا بدون محدودیت، 

نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.
سررســید اوراق سکه بانک مرکزی، 6 ماه پس از عرضه اولیه، 
با تســویه نقدی در سررسید بوده و قیمت تسویه نقدی اوراق نیز 
معادل میانگین موزون قیمت های پایانی تمامی گواهی های سپرده 
سکه بانک ها و اوراق سکه بانک مرکزی در بورس کالای ایران در 

آخرین جلسه معاملاتی خواهد بود.
معاملات ثانویه اوراق سکه مرکزی، در بورس کالای ایران انجام 
می شــود و دارندگان اوراق در صورت تمایل به فروش اوراق زودتر 
از سررسید، می توانند اوراق سکه خود را در بورس کالای ایران، به 

قیمت روز به فروش برسانند.
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران تسویه نقدی اوراق در 
سررســید و همچنین نقدشوندگی این اوراق در بازار ثانویه بورس 

کالای ایران به قیمت روز را متعهد شده است.

وزیر جهاد کشاورزی:

کشت قراردادی 
از یک میلیون و ۲00 هزار هکتار عبور کرد

وزیر جهاد کشاورزی از تولید برنج بدون سم خبر داد و 
گفت که امیدواریم بتوانیم این رویه را در سایر محصولات 

داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، سیدجواد ساداتی نژاد در افتتاحیه نخستین 
نمایشگاه جامع کشــاورزی اعلام کرد: سال زراعی گذشته سال 
خوبــی بود و تولید در ابعاد مختلف 17 درصد افزایش یافت. در 
بخش باغی، شــیلات و دام روند تولید در کشــور صعودی بوده 
اســت. بخش فعال و پویای کشــاورزی برای تولید غذای مردم 

فعالیت می کند.
وی اضافه کرد: در کشاورزی قراردادی از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار هکتار عبور کردیم  و ســال آینده وسعت بیشتری را در این 

بخش خواهیم داشت.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در بخش صدور اسناد کشاورزی 
7۰۰ درصد رشــد داشــتیم و قرار است تا پایان دولت سیزدهم 

کشاورزان دارای سند تک برگ شوند.
ساداتی نژاد عنوان کرد: مشکلات صادرات و حوزه کشاورزی 
در قرارگاه روزهای چهارشنبه هر هفته بررسی می شود. در بخش 
صادرات به پاکســتان، افغانستان، عراق، روسیه و چین موانع را 

برطرف کردیم و با رشد خوبی روبه رو هستیم.
وی در ادامه گفت: تولید خوبی در سال های اخیر داشته ایم و 
شاهد رشد 45 درصدی سرمایه گذاری از محل تبصره 18 دراین 
دولت هستیم. به طوری که این رقم از 4 هزار میلیارد تومان اکنون 

به پنج هزار میلیارد تومان رسیده است.
به گفته ســاداتی نژاد چون بخش کشــاورزی جذاب است از 
سرمایه گذاران می خواهیم به این بخش توجه ویژه ای داشته باشند.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه در حوزه نهاده ها به دنبال 
کیفیت هستیم، یادآور شد: همچنین به دنبال تولید محصولات 

سالم ارزان و ایرانی هستیم.
ساداتی نژاد خبر داد: به تازگی ظرفیتی در سازمان تحقیقات 
آموزش و ترویج کشاورزی درخصوص نشان تجاری سلامت تهیه 
شــده که امیدواریم شرکت های تولید کننده از این برند استفاده 

کنند.
وی در بخش دیگــری از صحبت هایش به وضعیت برنج نیز 
اشــاره کرد و گفت: در بخش برنج، موقعیتی خوبی شکل گرفته 
اســت به طوری که از سم شیمیایی استفاده نمی شود. همچنین 

به دنبال ترویج آن در سایر محصولات هستیم.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه باید از شرکت های 
دانش بنیان حمایت داشته باشیم، تصریح کرد: در بخش کشاورزی 

بایستی امور به بخش خصوصی واگذار شود.
ســاداتی نژاد بــا بیان اینکــه یکی از وظایف مــا حمایت از 
نمایشــگاه های بخش کشاورزی اســت، گفت: امیدواریم مجوز 
نمایشــگاه ها براســاس قانون تمرکز به وزارت جهاد کشاورزی 
محول شود تا در این رویدادها در بعد بین المللی، ملی و استانی 

برگزار شوند.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۱
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۱۵

ادامه از صفحه ۶

پارس  پژو  سواری  کمپانی  سند 
انتظامی  شماره   1394  مدل 
781 د 42 ایران 31 شماره موتور 
124K0۶89909 و شماره شاسی 
NAAN01DE0FH247779 به نام 
مهدی دهستانی فرزند خیرعلی به 
 4073۶33031 ملی  کد  شماره 
اعتبار  درجه  از  گردیده  مفقود 

ساقط است.

کارت  و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
سایپا  سواری  خودرو  مشخصات 
 پراید جی تی ایکس آی به شماره پلاک 
رنگ  به   14 ایران   -77 ل   782
 1388 مدل  متالیک   نقره ای- 
و شماره موتور 3043790 و شماره 
شاسی S1412288302۶48 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 RAV4 تویوتا  خودرو  مالکیت  سند 
به شماره پلاک 222۶4- 33 اروند 
به رنگ سفید مدل 2017 و شماره 
شماره  و   2ARF434030 موتور 
  JTMDF4EVXHJ1۶7399 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط  

می باشد.

آگهی های
مفقودی

به   1401 مدل  رانا  خودرو  سبز  برگ 
 NAAU01FE3NT379018 شماره شاسی
مفقود   50 ایران   -49 ج   1۶۶  پلاک 

و فاقد اعتبار است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۲۰/97۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
19/936/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

1۲/۲3۰/۰۰۰نیم سکه
8/4۲۰/۰۰۰ربع سکه

4/41۰/۰۰۰گرمی
1/869/8۰۰هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
39/618دلار
43/۲۲1یورو
49/157پوند

۲/16۰لیر ترکیه
1۰/99۲درهم امارات

۲7/7دینار عراق
بورس

1/646/9۰7شاخص کل بورس تهران
496/4۰1شاخص هموزن

رئیس  سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
جداول بودجه ۱۴۰۲ و لایحه برنامه هفتم توسعه 
به زودی به مجلس ارســال می شود تاکید کرد 

امسال به هیچ وجه کسری بودجه نداریم.
سید مسعود میرکاظمی با اشاره به توافق دولت و 
مجلس شورای اسلامی برای اینکه ابتدا لایحه بودجه 
14۰۲ به مجلس ارائه شود و بعد برنامه توسعه هفتم، 
گفت: در این باره نوسان داشتیم. البته هر دو لایحه را 

در کوتاه ترین زمان به مجلس ارسال می کنیم.
میرکاظمی توضیح داد: لایحه بودجه شرکت های 
دولتی در اول آبان  ماه تحویل مجلس شــد اما اعلام 
وصول نشــد. همچنین تبصره ها، منابع و مصارف را 
که قرار بود به صورت دو مرحله ای تدوین شود نیز به 

مجلس ارسال کردیم. ضمن اینکه جداول لایحه بودجه 
14۰۲ نیز این هفته تقدیم مجلس می شود.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، رئیس  ســازمان 
برنامه و بودجه در واکنش به خبر سازی برخی رسانه ها 
درباره کسری بودجه امسال، اظهار داشت: کسانی که 
می گویند کســری بودجه 4۰۰ هزار میلیارد تومانی 
داریم اطلاعاتشــان غلط است و به  هیچ وجه کسری 
نداریم. امســال اولین سالی است که عملکرد با قانون 

بودجه تطبیق دارد و 95 درصد تحقق منابع داریم.
مجلس هم کسری بودجه را تکذیب کرد

همچنیــن رئیس  کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هر نوع 
گزارشی مبنی بر کسری بودجه سال 14۰1 تکذیب 

می شــود، افزود: براساس گزارش مشترک کمیسیون 
برنامه و بودجه و ســازمان برنامه و بودجه ما در سال 
14۰1 کســری بودجه نخواهیم داشت و این مسئله 
نقطه مثبتی در روند ثبات اقتصادی کشــور و کنترل 

نرخ تورم در آینده ای نزدیک خواهد شد.
حمیدرضا حاجی بابایی اظهار کرد: روز یکشــنبه 
کمیسیون برنامه و بودجه جلسه ای را با حضور رئیس 
 سازمان برنامه و بودجه برگزار کرد که رئیس  سازمان 
برنامه و بودجه در این جلســه گزارشــی در رابطه با 
آخرین وضعیت منابع و مصارف بودجه ســال 14۰1 

ارائه داد.
رئیس  کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با ابراز 
اینکه این گزارش مورد توافق کمیسیون برنامه و بودجه 

و سازمان برنامه و بودجه بود، اضافه کرد: بر اساس این 
گزارش ما در سال 14۰1 حدود 1394 هزار میلیارد 
تومان منابع پیش بینی کرده بودیم که البته باید گفت 
این برای نخستین بار بود که مجلس شورای اسلامی 

تقریباً سقف بودجه دولت را افزایش نداد.
حاجی بابایی تأکید کرد: از آن مهم تر این است که 
تقریباً 1۰۰ درصد منابع دولت در بودجه سال 14۰1 
تحقق پیدا کرده و این مســئله مورد توافق ســازمان 
برنامه و بودجه و کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
است. همچنین این موضوع هم در نوع خود کم نظیر 
است که در یک سال، آن هم با این وضعیت اقتصادی، 
1۰۰ درصد منابعی که مجلس در بودجه مصوب کرده 

است، تحقق پیدا کند.

میرکاظمی:

لایحه برنامه هفتم و جداول بودجه به زودی به مجلس می رود
امسال کسری بودجه نداریم 

روایت نادیده گرفتن مازوت سوزی در قاره سبز 

سرانه مصرف سالانه مازوت در هلند 6 برابر ایران است
برای تولید برق پایدار در ایام سرد سال، فعالیت 
نیروگاه با ســوخت جایگزین ضروری است و برای 
این کار، مصرف مازوت به عنوان ســوخت صنایع، 
حمل  ونقــل و نیروگاه ها در دنیــا رواج دارد؛ برای 
مثال ســرانه مصرف سالانه مازوت در هلند 6 برابر 

ایران است.
به گــزارش خبرگزاری فارس، افزایش مصرف مازوت 
در صنایع و نیروگاه های کشــور در فصل زمستان به دلیل 
رشد نجومی مصرف گاز خانگی، مورد توجه افکار عمومی 

قرار می گیرد.
به بیان ســاده زمانی که در فصل سرد، بخش خانگی 
و تجاری بیشــتر از 75 درصد از تولید گاز طبیعی کشور 
را مصرف می کند، سهم صنایع و نیروگاه ها از مصرف گاز 
کاهش یافته و تداوم تولید محصولات صنعتی و برق منوط 
به مصرف سوخت جایگزین است. در این شرایط سوخت 
مایع شامل مازوت و گازوئیل، جای خالی گاز طبیعی را پر 
کرده و مصرف این نوع سوخت که در افکار عمومی ایران 

جایگاه بدی دارد، رشد می کند.
فارغ از دلایل مصرف سوخت مایع و مازوت در کشور، 
فضای رســانه ای ایجاد شده به نحوی القا می کند که این 
ســوخت کم طرفدار فقط در ایران ســوزانده شده و سایر 

کشورهای دنیا به هیچ عنوان از این سوخت استفاده نمی کنند.
برای مثال اخیرا یک گزارشــگر ویژه محیط زیســت 
ســازمان ملل در توئیتی عنوان کرده بــود: » ایران برای 
تولیــد برق در حال ســوزاندن مازوت به عنــوان یکی از 
کثیف  ترین سوخت ها است، ...، ایران باید سوزاندن مازوت 

را متوقف کند«.
فــارغ از فضــای ایجاد شــده برای افــکار عمومی، 
نظیــر  مختلفــی  عناویــن  بــا  مــازوت   مصــرف 
Fuel oil ،Heavy Fuel oil و Residual Fuel در سراسر جهان 

اتفاق می افتد.
کشورهای اروپایی چقدر مازوت مصرف می کنند؟

به اســتناد به روز ترین اطلاعات اداره آمار کمیسیون 
اروپــا در اتحادیه اروپا، مصرف این ســوخت )مازوت( در 
سراسر کشورهای عضو اتحادیه اروپا اتفاق می افتد. بر این 
اســاس، 54 درصد از مازوت مصرفــی اروپا در واحدهای 
نیروگاهی برای تولید برق استفاده می شود، 3۲ درصد در 
صنایع اروپایی مصرف می شــود و 14 درصد مازوت دیگر 
نیز چرخ صنایع حمل ونقل کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

را به حرکت در می آورد.
مقایســه مصرف مازوت در ایران و ســایر کشورهای 
جهان نیز، تصویر قابل توجهی در تقابل با فضای رسانه ای 

ایجاد شده به ما منتقل می کند. بر همین اساس، به منظور 
رعایت پارامترهای مقایســه، شاخصی تحت عنوان سرانه 
مصرف ســالانه مازوت را در ایران و 5 کشور دیگر اروپایی 

مقایسه کرده ایم.
به منظور رسیدن به آمار مصرف مازوت در این مقایسه، 
به به روز ترین اطلاعات اداره آمار کمیسیون اروپا استناد شده 
و از آنجا  که آمار تولید، صادرات و واردات موجود اســت، 
میزان مصرف مازوت به صورت ســالانه برآورد شــده و به 

جمعیت کشورهای مذکور تقسیم شده است.
سرانه مصرف هلند 6 برابر ایران

با توجه به روند محاسباتی مذکور، سرانه مصرف سالانه 
مــازوت در هلند به عــدد 576 و 9 دهم لیتر به ازای هر 
نفر در سال می رسد. این آمار برای کشور سوئد عدد 4۲۰ 
و نیــم لیتر به ازای هر نفر اســت و در ایتالیا به ازای هر 
شهروند ایتالیایی در هر سال 1۰۲ و شش دهم لیتر مازوت 
مصرف می شــود.  در آلمان سرانه مصرف سالانه مازوت به 
عدد 83 و هفت دهم لیتر به ازای هر آلمانی رسیده و این 
شــاخص در فرانسه روی عدد 73 لیتر به ازای هر نفر در 

سال ایستاده است.
نقطه قابل تأمل اینکه مطابق آمار غیررسمی مصرف 
سوخت مازوت در ایران، سرانه مصرف این سوخت در هر 

سال برای کشور ما 9۲ و 9 دهم لیتر به ازای هر نفر است.
استاندارد دوگانه گزارشگر سازمان ملل

به معنای دیگر در مقایسه سرانه مصرف سالانه مازوت 
بین ایران و پنج کشور اروپایی، ایران در جایگاه چهارم قرار 
می گیرد. حال نکته قابل تأمل این است، که چرا گزارشگر 
ویژه سازمان ملل خواستار توقف استفاده از این سوخت در 
این کشورهای اروپایی که تا 6 و دو دهم برابر ایران مازوت 
مصرف می کنند، نمی شــود و استاندارد دوگانه به مصرف 

مازوت نیز سرایت پیدا کرده است.
نکته بعد اینکــه، اروپا در حالی از مــازوت به عنوان 
سوخت استفاده می کند که مصرف سوخت های به مراتب 
آلاینده تر از جمله زغال سنگ در کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا شــدت گرفته و میزان آلایندگی این ســوخت قابل 

مقایسه با آلایندگی مازوت نیست.
براســاس این گزارش، آمار ارائه شده بیانگر آن است 
که مصرف مازوت به عنوان یک سوخت در سرتاسر جهان 
از جمله کشورهای به ظاهر توسعه یافته اروپایی رواج دارد. 
در ایران نیز مصرف این ســوخت می تواند بخشی از سبد 
ســوختی را دربر بگیرد، البته توجــه به مواردی از جمله 
گوگردزدایی از مازوت می تواند آثار منفی این ســوخت را 

به حداقل برساند.

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به سهم 
۷۰ درصدی زمین در قیمت تمام شــده مسکن 
تهران، گفت: ۴۰ درصد جمعیت شهری و روستایی 

در بافت های فرسوده زندگی می کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ابوالفضل نوروزی با 
اشاره به افزایش شاخص طول دوره انتظار صاحب خانه 
شــدن اظهار کرد: این شاخص که با ذخیره کردن یک 
سوم درآمد خانوار برای خرید مسکن معنا پیدا می کند 
در ایران از 15 سال به 34 سال رسیده در حالی که در 

بیشتر کشورهای دنیا زیر 1۰ سال است.
وی با یادآوری اینکه سکونت 4۰ درصد از جمعیت 
روستایی و شهری در بافت فرسوده معضلی اساسی است 
از مستاجر بودن 5۰ درصد تهرانی ها خبر داد و افزود: 
سهم زمین در قیمت تمام شده مسکن بالاست و به 6۰ 
درصد رســیده که این عدد در تهران به 7۰ درصد نیز 
می رسد این در حالی است که در سایر کشورها این سهم 

3۰ درصد اســت. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن ادامه 
داد: مطابق آمارها نیاز به مسکن طی سال های 14۰۰ 
تا 14۰9 به غیر از مستأجران چنین برآورد شده است 
که با توجه به این که ۲4 میلیون دختر و پســر مجرد 
وجود دارد طی 1۰ ســال آینده به 1۲ میلیون مسکن 
نیاز دارند. همچنین هشــت میلیون مسکن به تخریب 
و نو سازی نیاز دارند و یک میلیون و 4۰۰ هزار کمبود 

مسکن در برابر تعداد خانواده وجود دارد.
نوروزی، تعیین وضع مطلوب مســکن را با شــش 
شــاخص کاهش طــول دوره انتظار مســکن، کاهش 
ســهم مسکن در ســبد هزینه خانواده، کاهش نسبت 
خانواده های مســتأجر به کل خانواده، کاهش ســهم 
جمعیت ساکن در واحدهای فرسوده شهری و روستایی 
از کل جمعیت، افزایش عمر مفید و کیفیت ساختمان 
و ارتقاء کیفیت معماری مســکن متناســب با هویت 

ایرانی- اسلامی عنوان کرد.

او برنامه عملیاتی در مناطق مختلف کشور را چهار 
پروژه اصلی شامل روستاها و شهرهای زیر ۲5 هزار نفر 
جمعیت، سایر شهرها، تهران و سواحل مکران دانست 
که بایســتی به آنها وام مناسب تعلق گیرد چرا که اگر 
این پروژه در روســتاها عملیاتی نشــود، مطالبه وام از 
ســوی مردم به شهرها می رسد بنابراین باید مهاجرت 
معکوس رقم بخورد که با مهیا بودن خدمات زیربنایی 
و روبنایی، رونق اقتصاد روستا و اشتغالزایی در روستاها 

همراه می شود.
سرپرســت دفتر اقتصاد مسکن با اشــاره به لزوم 
محرک  سازی در جهت مهاجرت معکوس خاطر نشان 
کرد: بستر ســازی برای ایجاد خانه های مولد زیســتی 
معیشــتی در روســتاها و شــهرهای زیر ۲5 هزار نفر 

جمعیت ضرورت دارد.
پیشرفت 64 درصدی ۲0۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن

همچنین معاون امور باز سازی بنیاد مسکن انقلاب 

اســلامی با اشاره به اجرای طرح نهضت ملی مسکن و 
بهسازی، نو سازی و مقاوم سازی در روستاها اعلام کرد: 
هم اکنون ۲۰۲ هــزار و 15۰ واحد طرح نهضت ملی 
مســکن در مجموع توسط بنیاد مســکن در روستاها 
عملیاتی و اجرایی شده که میانگین پیشرفت فیزیکی 
واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در روستاها 64 درصد 

است.
»مجید جودی« ادامه داد: بنیاد مسکن از ۲۰۰ هزار 
واحد مسکونی روستایی مصوبه 14۰1 تاکنون 145 هزار 
و 75۰ واحد را در برنامه اجرا قرار داده است که از این 
تعداد 76 هزار و 5۰۰ واحد را به بانک ها معرفی کردیم 

و 14 هزار و ۲۰۰ واحد نیز انعقاد قرارداد کرده اند.
یادآور می شود، ۲۰۲ هزار و 15۰ واحد طرح نهضت 
ملی مســکن در روستاها از ابتدای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن یعنی از اجرای طرح در سال 1399 به بعد 

است که وارد فاز اجرایی و عملیاتی شده است.

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن:

سهم زمین در قیمت تمام شده مسکن تهران 70 درصد است

ضرب الاجل سازمان حمایت به خودروسازان

 شرکت ها  ملزم به اجرای همه تعهدات خود  تا نیمه بهمن شدند 
و  رئیس ســازمان حمایت مصرف کننده 
تولیدکننده گفت: خودروسازان باید تعهدات 
معوق خود بابت فروش خودرو در سال ۱۴۰۱ و 

پیش از آن را تا ۱۵ بهمن ۱۴۰۱ تحویل دهند.
حسین فرهیدزاده   در گفت و گو با فارس، اظهار 
داشــت: در راستای حمایت از حقوق مصرف کننده 
به معوقات شرکت های خودروســاز ورود کرده ایم 
و جلســاتی نیز با معاونت صنایع حمل ونقل وزارت 

صمت در این خصوص برگزار شد.
وی ادامه داد:  خودروسازان باید تعهدات معوق 
خود بابت فروش خودرو در ســال 14۰1 و پیش از 
آن را تــا 15 بهمن 14۰1 تحویل دهند، همچنین 
خودروسازان ملزم شدند تعهداتی که از این تاریخ به 
بعد اســت را حداکثر تا زمان اعلام شده در قرارداد، 

تحویل مشتری بدهند.
رئیس سازمان حمایت از مصرف کننده تاکید کرد: 
در همین راســتا اگر خودروسازان به تعهدات خود 

عمل نکنند، علاوه بر سود مشارکت، باید جریمه تاخیر 
نیز پرداخت کنند. در راستای مصوبه هیئت دولت با 
موضوع آیین نامه حمایت از مصرف کننده خودرو، این 

سود مشارکت و جریمه تاخیر باید پرداخت شود.
فرهیدزاده افزود: در قراردادها سود مشارکت با 
جرایم تاخیر ارتباط دارد و شــرکت های خودروساز 
موظفند با حداقل نرخ سود بانکی متناسب با مدت 

قرارداد سود مشارکت را در قرارداد لحاظ کنند.
وی با اشاره به وجود آیین نامه ای مشابه آیین نامه 
جدید در گذشته، تصریح کرد: مشابه این ابلاغ وجود 
داشته است اما با توجه به شرایط، تصمیم گرفته شده 
بود تا این سود مشارکت پرداخت نشود ، ولی در حال 
حاضر در قراردادهای جدید، خودروسازان باید سود 
مشارکت را لحاظ کنند و تا نیمه بهمن  امسال هم 

باید همه تعهدات خود را اجرایی کنند.
شورای رقابت: مدعی قیمت گذاری خودرو نیستیم

از ســوی دیگر، مدیر روابط عمومی مرکز ملی 

رقابت با بیان »این تشــکل فراقوه ای دستورالعمل 
نحوه محاسبه قیمت تمام شده و سود خودرو را اعلام 
می کند«، گفت: ممکن است نظر کارگروه تخصصی 
که به صورت کارشناسی اعلام می شود مورد استفاده 

قرار گیرد و یا اجرایی نشود.
ســپهر دادجوی توکلی در گفت وگو با تسنیم، 
با اشــاره به اینکه شــورای رقابت به هیچ عنوان 
مدعی قیمت گــذاری خودرو نیســت، گفت: این 
تشــکل فراقوه ای دســتورالعمل نحوه محاســبه 
قیمت تمام شــده و ســود خودرو را اعلام می کند 
و ایــن موضوع بــه  معنای قیمت گــذاری خودرو 
نیســت، ما فقط دســتورالعمل را اعلام می کنیم.
وی در پاســخ بــه این پرســش که چــرا با 
منقضی شــدن مــدت زمان مصوبه شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی در ۲8 مهرماه امســال، همان 
موقع شــورای رقابت تصمیمی برای تنظیم بازار 
خودرو و تعیین دســتورالعمل نداشــت و بعد از 

گذشــت دو ماه کارگروه تخصصی خــودرو را در 
این شورا تشکیل داده است، افزود: از ابتدای سال 
جاری کارشناسان شــورای رقابت به مطالعه بازار 
و بررســی راهکارهایی جهت مدیریت بازار اقدام 
کرده اند به نحوی که این موضوع با سرعت بیشتری 
از مهرماه ســال جاری انجام شده است و در طول 
دو ماه اخیر توانستیم به جمع بندی برای تشکیل 

کارگروه تخصصی خودرو برسیم.
مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت در پاسخ 
به پرســش دیگــری مبنی بر اینکــه اگر مصوبه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی تمدید شود، تکلیف 
کارگروه تخصصی خودرو شورای رقابت چه خواهد 
شد، افزود: ما به عنوان یک مرکز تخصصی در راستای 
قانون به وظایف خود عمل و نظر کارشناسی خود را 
اعلام می کنیم حال ممکن است نظر این کارگروه 
تخصصی که به صورت کارشناســی اعلام می شود 

مورد استفاده قرار گیرد و یا اجرایی نشود.

وزیر نفت با بیان اینکه قطع گاز در بخش 
خانگی نخواهیم داشــت، گفت: همکاران ما 
در بخش بازرسی شرکت گاز از ادارات دولتی 
سرکشــی می کنند و هرجایــی که مصرف 
غیر متعارف باشد تذکر می دهند و اگر رعایت 

نکنند، گاز را قطع خواهیم کرد.
جواد اوجی دیــروزدر گفت وگویی تلویزیونی با 
اشاره به آخرین وضعیت تامین سوخت کشور اظهار 
داشــت: از روز سه شــنبه به خصوص در استان های 
شمال و شــمال شرق کشور با کاهش دمای شدید 
مواجه خواهیم بود و دمای هوا تا  15 درجه زیر صفر 
کاهــش خواهد یافت و ماندگاری این ســرما کار را 
سخت تر می کند، اما شبکه گاز فعال است و قطعی 

گاز خانگی نخواهیم داشت.
وی گفت: در شــرایط فعلی مصرف گاز خانگی 
در کشــور بــا ثبت عــدد بیــش از 63۰ میلیون 
مترمکعــب رکورد زده اســت و احتمــال دارد در 
روزهای ســرد به 65۰ میلیون مترمکعب هم برسد. 
در هیچ کشوری این میزان مصرف در بخش خانگی 
وجود نــدارد، قطعا ما معتقدیم کــه رقم زیادی از 

این عدد 63۰ میلیون مترمکعب اســراف می شود.
بــه گزارش فارس، وزیر نفت عنوان کرد: از همه 
هموطنان خواهش می کنم که یاری کنند تا ما بتوانیم 
این نعمت الهی را به دست همه هموطنان در شمال 
شــرق، غرب کشور، اســتان های مرزی در انتهای 
خطوط گازرسانی برسانیم. بر این اساس تقاضا دارم 
که با رعایت دمای رفاه و تنظیم دمای خانه بین 18 

تا ۲1 درجه به مصرف بهینه گاز همت کنند.
قبوض نجومی در انتظار مشترکان پرمصرف

در همین حال، مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شــرکت ملی گاز ایران با اشــاره به ابلاغ آیین نامه 
اجرایی بند »ک« تبصره 15 بودجه 14۰1 درخصوص 
افزایــش تعرفه گازبها گفت: ایــن افزایش تعرفه در 
قبض های جدید مشترکین خانگی در زمستان امسال 

اعمال خواهد شد. 
مسلم رحمانی ادامه داد: با توجه به ثابت ماندن 
3 پلکان اول جدول تعرفه های گاز و قرار گرفتن 64 
درصد از مشــترکان در این 3 پلکان، می توان گفت 
بیش از 6۰ درصد از مشترکین بخش خانگی، شاهد 
افزایش تعرفه در قبض های جدید نخواهند بود و حتی 

با رعایت برخی دستورالعمل ها مشمول تخفیف در 
پرداخت گازبها تا سقف 45 درصد نیز خواهند شد.

رحمانی افزود: از ســوی دیگــر، وضعیت برای 
مشترکان پرمصرف و بسیار پرمصرف اصلًا خوشایند 
نخواهــد بود و با توجه بــه اعمال تعرفه های جدید 
برای پلکان های 4 تا 1۲ این مشــترکان پرمصرف 
هســتند که باید به صورت جدی نگــران گازبهای 
صادره در قبض های جدید باشند، لذا ضرورت دارد 
که درخصــوص اصلاح الگوی مصرف گاز طبیعی و 
حرکت در مســیر مصرف بهینه گاز، دقت بیشتری 

داشته باشند. 
 براساس آیین نامه اجرایی بند »ک« تبصره 15 
بودجــه 14۰1 درخصوص افزایــش تعرفه گازبها، 
تعرفه مشترکان با مصرف متعارف که در سه پله اول 
قرار دارند، نسبت به سال گذشته افزایشی نداشته و 

صورتحساب آنها مشابه سنوات گذشته است.
علاوه بر این، آن دســته از مشترکان خانگی که 
مصرف گاز آنها در ماه های سرد سال نسبت به دوره 
مشــابه سال قبل کمتر شود، به ازای هر یک درصد 
کاهش، مشمول تخفیف پاداش صرفه جویی معادل 

3 درصد در گازبهای صورتحساب همان دوره خواهند 
شــد که این تخفیف تا ســقف 45 درصد گازبها در 

صورتحساب آنها قابل اعمال است.
همچنین گازبهای مشترکانی که در ماه های بسیار 
سرد سال، مصرف شــان حداکثر 7۰ درصد الگوی 
متعارف )سقف پله 3 جدول پلکانی( باشد، مشمول 
1۰۰ درصد تخفیف و مصرف آن دوره برای مشترک 
بدون هزینــه )رایگان( خواهد بود. در مقابل، تعرفه 
مشــترکین پرمصرف بخش خانگی، یعنی از پلکان 
4 به بعد افزایش یافته است. این تغییر تعرفه از 16 
آذرماه در صورتحساب های مشترکان اعمال می شود.
 براساس بند )ک( تبصره 15 بودجه سال 14۰1، 
گازبهای مشــترکانی که تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیستی قرار دارند و 
مصرف آنها در حد متعارف است نیز، رایگان خواهد 
بود. بر این اســاس، 4 میلیون نفر از جمعیت تحت 
پوشــش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، در قالب 
یک میلیون و ۲59 هزار اشتراک )خانوار( می توانند با 
رعایت الگوی مصرف، از امتیاز رایگان شدن گازبهای 

خود برخوردار  شوند.

وزیر نفت با اشاره به کاهش دما در روزهای آتی:

گاز خانگی را قطع نمی کنیم اما مردم همکاری کنند


